εκπαίδευσης έγινε στη δεκαετία του 1830 από τη Βαυαρική Αντιβασιλεία, η οποία µε µια
σειρά διαταγµάτων έθεσε τα θεµέλια ενός εκπαιδευτικού συστήµατος που κυριάρχησε
στην πατρίδα µας για ένα ολόκληρο αιώνα. Συγκεκριµένα, µε τη δηµοσίευση του νόµου
της 6/18 Φεβρουαρίου 1834 "περί δηµοτικών σχολείων" (που ήταν βασισµένος στην
γαλλική Εκπαιδευτική πράξη του 1833) καθιερώθηκε επτάχρονη υποχρεωτική
εκπαίδευση και ρυθµίστηκαν θέµατα που αναφέρονταν στην οργάνωση και λειτουργία
των δηµοτικών σχολείων. Η διδακτική µέθοδος που εφάρµοζαν οι δάσκαλοι στα σχολεία
της στοιχειώδους εκπαίδευσης είναι η γνωστή ως "αλληλοδιδακτική".